PAGE
11

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23.06.2022

                                       № 905
пгт. Березово

О проверке  готовности к отопительному периоду 2022–2023 годов теплоснабжающих, тепло-сетевых   организаций и потребителей        тепловой энергии, подключенных                            к централизованной системе  теплоснабжения

Во исполнение статей 6, 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ                «О теплоснабжении»,  приказа Министерства энергетики России от 12.03.2013        № 103 «Об  утверждении  Правил  оценки  готовности  к отопительному периоду»,
в  соответствии с соглашениями от 01.02.2022 № 1/22-с «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Игрим по вопросам местного значения администрации Березовского района на 2022-2023 годы »,  в целях своевременной и качественной подготовки к отопительному периоду  2022–2023 годов теплоснабжающих, тепло-сетевых организаций и потребителей тепловой энергии, подключенных к централизованной системе теплоснабжения:
1. Утвердить:

- состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2022 – 2023 годов теплоснабжающих, тепло-сетевых организаций  и потребителей тепловой энергии, подключенных к  централизованной  системе теплоснабжения согласно приложению 1 к  настоящему  постановлению;
- перечень теплоснабжающих и теплосетевых организаций, подлежащих проверке готовности к работе в отопительный период 2022 – 2023 годов  согласно приложению 2 к  настоящему  постановлению;
- перечень потребителей тепловой энергии, подключенных к  централизованной  системе теплоснабжения, подлежащих проверке готовности к работе в отопительный период 2022 – 2023 годов, согласно приложению 3 к  настоящему  постановлению;
- программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2022 – 2023 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, подключенных  к  централизованной системе теплоснабжения,
согласно приложению 4  к  настоящему  постановлению.
2. Управлению по жилищно-коммунальному  хозяйству администрации Березовского района выдать потребителям тепловой энергии, подключенным  к  централизованной системе теплоснабжения,  акты проверки  и  паспорта готовности к отопительному периоду 2022 – 2023 годов.
3. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы  Березовского района, председателя комитета                                  С.Н.Титова.
Глава района                                                                                                 П.В.  Артеев
    Приложение 1
                                                к постановлению администрации Березовского района
                                                           от 23.06.2022 № 905
Состав комиссии
 по проведению проверки готовности
 к отопительному периоду 2022 – 2023 годов
теплоснабжающих, тепло-сетевых организаций и потребителей тепловой энергии,
подключенных к  централизованной системе теплоснабжения

	Титов Сергей Николаевич
	-
	заместитель главы Березовского  района, председатель комитета по земельным ресурсам и управления муниципальным имуществом, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Бачин Олег Анатольевич
	-
	начальник  управления по жилищно-коммунальному  хозяйству администрации Березовского  района

	Батманов Игорь

Васильевич

	заместитель начальника  управления по жилищно-коммунальному  хозяйству администрации Березовского  района

	Герасимов Сергей
Михайлович
	-
	Директор МКУ «Управление по гражданской  защите населения администрации Березовского  района»

(по согласованию)

	Пуртов Антон

Дмитриевич
	-
	директор Березовского филиала     АО «ЮРЭСК»
( по согласованию)

	Федотов Алексей  Александрович
	-
	генеральный  директор                    АО «Березовогаз»

( по согласованию)

	Представитель Северо-Уральского  Управления  Ростехнадзора
	-
	по согласованию

Приложение 2
                                                к постановлению администрации Березовского района
от 23.06.2022 № 905
Перечень
теплоснабжающих и тепло-сетевых организаций, подлежащих проверке готовности к работе в отопительный период 2022 – 2023 годов
1. МУП «Теплосети  Березово»;
2. МУП «Теплосети Игрим»;
3. МУП «Теплосети  Саранпауль»;
    Приложение 3
                                                к постановлению администрации Березовского района
                                                           от 23.06.2022 № 905
Перечень
потребителей тепловой энергии, подключенных  к  централизованной системе теплоснабжения, подлежащих проверке готовности к работе в отопительный период 2022 – 2023 годов
1. ООО  «Жилищно-эксплуатационное управление Березово»;
2. МУП ЖКХ  гп. Березово;
3. Комитет  образования  администрации Березовского района;
4. Комитет по культуре и спорту администрации Березовского  района;
5. МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба» администрации Березовского  района;
6. БУ ХМАО – Югры  «Березовская районная  больница»;
7. КУ ХМАО – Югры  «Березовский противотуберкулёзный диспансер»;

    Приложение 4
                                                к постановлению администрации Березовского района
                                                           от 23.06.2022 № 905
Программа
проведения проверки готовности к отопительному периоду
2022 – 2023 годов теплоснабжающих, тепло-сетевых организаций и потребителей тепловой энергии, подключенных  к  централизованной системе теплоснабжения
(далее – программа проверок готовности к отопительному периоду 2022-2023 г.)

	№ п/п
	Наименование лица
	Объекты, подлежащие проверке
	Сроки проведения проверки
	Документы, проверяемые в ходе проведения проверки

	Теплоснабжающие и тепло-сетевые организации

	1
	ООО «Теплосети  Березово»

	пгт. Березово

- Центральная  котельная,                       ул. Путилова,  42;

- Котельная  ЦРБ,         ул. Газопромысловая,  42;

- Котельная  Тубдиспансера,                 ул. Шмидта,  2;

- Котельная  Аэропорта,                         ул. Аэропорт, 7а;

- блочно-модульная котельная, по  адресу:

ул.Молодежная 1
- блочно-модульная котельная Авторечвокзала

 по  адресу:

ул. Сосунова 26 г

Сети теплоснабжения     17,5 км.
с. Теги

- Котельная,

ул. Новая, 7;

Сети теплоснабжения

 0,9 км.
	с 10.08.2022 по 01.09.2022

	Документы в  соответствии с правилами оценки готовности
к отопительному периоду, утвержденные приказом Министерства энергетики Российской Федерации
от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности

к отопительному периоду», раздел 3

	2
	ООО «Теплосети  Игрим»
	пгт. Игрим

- котельная  № 1,           ул. Быстрицкого,  9;

- котельная  № 2,              ул. Лермонтова,  1а;

- котельная  № 3,             ул. Кооперативная, 70;

- котельная  № 4,              ул. Промышленная, 55;

- котельная  № 5,                 ул. Промышленная, 36;

- котельная  № 9,                 ул. Водников, 5а;

Сети теплоснабжения        71,2 км.

п. Ванзетур

котельная  № 6,                 ул. Таёжная, 13;

Сети теплоснабжения

 5,28 км.
	с 10.08.2022 по 01.09.2022
	Документы в  соответствии с правилами оценки готовности
к отопительному периоду, утвержденные приказом Министерства энергетики Российской Федерации
от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности

к отопительному периоду», раздел 3

	3
	ООО «Теплосети Саранпауль»

	с. Саранпауль

- центральная котельная,                        ул. Геологическая,  7а

- котельная ДЮЦ,              ул. Андрианова,  7б

Сети теплоснабжения

 18,2 км.

п. Сосьва

- котельная,                    ул. Сосьвинская,  8/1;

Сети теплоснабжения

 0,8 км.
	с 10.08.2022 по 01.09.2022
	Документы в  соответствии с правилами оценки готовности
к отопительному периоду, утвержденные приказом Министерства энергетики Российской Федерации
от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности

к отопительному периоду», раздел 3

	потребители тепловой энергии, подключенные  к  централизованной системе теплоснабжения

	4
	ООО «Жилищно-эксплуатационное управление Березово
	многоквартирные дома,  согласно              приложению 1
к настоящей программе
	с 10.08.2022 по 01.09.2022
	документы, подтверждающие соответствие многоквартирных домов требованиям, установленным Правилами оценки готовности
к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации
от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки

готовности

к отопительному периоду» раздел 4

	5
	МУП ЖКХ  гп.Березово

	6
	Комитет  образования  администрации Березовского  района

	учреждения,  согласно
приложению 2
к настоящей программе

	7
	Комитет по культуре и спорту  администрации Березовского  района
	учреждения,  согласно
приложению 3
к настоящей программе

	8
	МКУ «Хозяйственно - эксплуатационная служба»
администрации Березовского  района

	9
	БУ ХМАО-Югры «Березовская районная  больница»

	10
	КУ ХМАО-Югры «Березовский  противотуберкулезный  диспансер»

Приложение 1

к  программе  проверок  готовности

к отопительному периоду 2022 – 2023 годов

Многоквартирные  дома,

обслуживаемые   управляющими  организациями,

подключенные  к  централизованной  системе  отопления

	1.
	ул. Авиаторов,  д. 20

	2.
	ул. Астраханцева,  д. 36

	3.
	ул. Астраханцева,  д. 50

	4.
	ул. Астраханцева,  д. 55

	5.
	ул. Астраханцева,  д. 62

	6.
	ул. Астраханцева,  д. 63

	7.
	ул. Аэропорт,  д. 1

	8.
	ул. Аэропорт,  д. 2

	9.
	ул. Аэропорт,  д. 3

	10.
	ул. Аэропорт,  д. 6

	11.
	ул. Аэропорт,  д. 8

	12.
	ул. Аэропорт,  д. 9

	13.
	ул. Аэропорт,  д. 10

	14.
	ул. Аэропорт,  д. 14

	15.
	ул. Аэропорт,  д. 15

	16.
	ул. Аэропорт,  д. 16

	17.
	ул. Аэропорт,  д. 17

	18.
	ул. Аэропорт,  д. 18

	19.
	ул. Аэропорт,  д. 19

	20.
	ул. Аэропорт,  д. 20

	21.
	ул. Аэропорт,  д. 21

	22.
	ул. Аэропорт, д. 22

	23.
	ул. Воеводская,  д. 2

	24.
	ул. Губкина,  д. 23

	25.
	ул. Губкина,  д. 25

	26.
	ул. Дуркина,  д. 11

	27.
	ул. Дуркина,  д. 13

	28.
	ул. Дуркина,  д. 42

	29.
	ул. Дуркина,  д. 44

	30.
	ул. Дуркина,  д. 45

	31.
	пер. Коммунальный,  д. 2

	32.
	ул. Ленина,  д. 18

	33.
	ул. Ленина,  д. 43

	34.
	ул. Ленина,  д. 45

	35.
	ул. Ленина,  д. 48

	36.
	ул. Ленина,  д. 50

	37.
	ул. Ленина,  д. 52

	38.
	Лесная ул, д. 7

	39.
	Лютова ул, д. 28 (подъезды)

	40.
	Механическая ул, д. 2, кор. а

	41.
	Первомайская ул, д. 1

	42.
	Первомайская ул, д. 5

	43.
	Первомайская ул, д. 24

	44.
	Первомайская ул, д. 25

	45.
	Первомайская ул, д. 26

	46.
	Первомайская ул, д. 28

	47.
	Путилова ул, д. 39

	48.
	Путилова ул, д. 43

	49.
	Путилова ул, д. 45

	50.
	Путилова ул, д. 47

	51.
	Путилова ул, д. 52

	52.
	Северная ул, д. 13, кор. 7

	53.
	Фокина ул, д. 24

	54.
	Центральная ул, д. 20

	55.
	Чкалова ул, д. 30

	56.
	 Шнейдер ул, д. 1

	57.
	 Шнейдер ул, д. 8

   58.      Разведчиков 14А
Приложение 2

к  программе  проверок  готовности

к отопительному периоду 2022 – 2023 годов

 Подведомственные учреждения  комитета  образования

администрации Березовского  района,

 подключенные  к централизованной системе теплоснабжения
1. МБОУ Березовская средняя общеобразовательная школа

2. МБОУ Березовская начальная общеобразовательная школа

3. МБОУ Игримская средняя общеобразовательная школа № 1

4. МБОУ Игримская средняя общеобразовательная школа   имени                                                Героя Советского Союза  Г.Е. Собянина

5. МБОУ Ванзетурская средняя общеобразовательная школа № 1

  - Средняя школа;

  - д/с  «Капелька»

6. МБОУ Няксимвольская средняя общеобразовательная школа

  - Средняя школа;

  - д/с «Северяночка».

7. МБОУ Саранпаульская средняя общеобразовательная школа

8. МБОУ Сосьвинская  средняя общеобразовательная школа

9. МБОУ Хулимсунтская средняя общеобразовательная школа

10. МБОУ Приполярная средняя общеобразовательная школа

11. МБОУ Светловская средняя общеобразовательная школа имени          Б.А. Солёнова

12. МБОУ Тегинская средняя общеобразовательная школа:
    - СП ДС «Зайчик»  с.Теги

13. МБДОУ «Брусничка»  п.Сосьва
14. МБДОУ «Берёзка» пгт.Игрим
15. МБДОУ «Ветерок»  п.Светлый
16. МБДОУ «Звёздочка»  пгт.Игрим
17. МБДОУ «Комарик»  п.Хулимсунт
18. МБДОУ «Рябинушка»  пгт.Игрим
19. МБДОУ «Снежинка»   пгт.Игрим
20. МБДОУ «Сказка»   п.Приполярный
21. МБДОУ «Олененок»  с.Саранпауль
22. МБДОУ «Ёлочка»  с.Саранпауль

24. МБДОУ «Малышок»  пгт.Березово
25. МБДОУ «Кораблик»  пгт.Березово

26. МБУДО «Мастер»  п.Приполярный
27. МБУДО «Поиск»  с.Саранпауль
28. МБУДО «Центр творчества»  пгт.Игрим
Приложение 3

к  программе  проверок  готовности

к отопительному периоду 2022 – 2023 годов

 Подведомственные учреждения комитета по культуре и спорту
 администрации Березовского района,

 подключенные к централизованной системе теплоснабжения
         1. МБУ «Березовский районный дом культуры»;
             - районный  дом  культуры пгт.Березово;

    - отдел национальных культур пгт.Березово;

    - центр национальных культур, пгт.Игрим;

    - сельский клуб в с.Теги.

         2. МБУ ДО «Березовская школа искусств»;

         3. МБУ ДО «Игримская школа искусств»;

         4. МКУ «Саранпаульский дом культуры»;
             - дом культуру с.Саранпауль;

             - сельский клуб в п.Сосьва.
         5. МБУ «Березовский центр культуры и досуга «Звездный»;
         6. МБУ ДО «Саранпаульская национальная школа искусств»;

         7. МБУ ДО «Хулимсунтская школа искусств»;
         8. МКУ «Березовский районный краеведческий музей»;
           9 .МБУ «СТЦ «Виктория» пгт.Березово:
             - Спортивный комплекс «Олимпиец»  пгт.Игрим;
              - Спортивный комплекс «Олимпиец», плавательный бассейн  пгт.Игрим;
             - Физкультурно-оздоровительный комплекс пгт.Игрим;
             -  Спортивный зал п.Ванзетур.
[image: image1]